



Urząd Gminy i Miasta w Żurominie
Plac Józefa Piłsudskiego 3, 09-300 Żuromin
email: ugimz@go2.pl
tel. 23 657 25 58, fax. 23 657 25 40
<http://www.zuromin.ibip.net.pl>

Żuromin, dnia 30.12.2021r.

BR.0003.8.2021

Pan Wojciech Kwieciński
Prezes Żuromińskich Zakładów Komunalnych
Ul. Szpitalna 125
09-300 Żuromin

W załączeniu przesyłam pismo Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żurominie dot. przekazania interpelacji Radnego Rady Miejskiej w Żurominie Pana Andrzeja Staronia, z prośbą o przygotowanie i przesłanie w terminie odpowiedzi.

z poważaniem,

**BURMISTRZ
GMINY I MIASTA**

mgr. Aneta Goliat



Urząd Gminy i Miasta w Żurominie
Plac Józefa Piłsudskiego 3, 09-300 Żuromin
email: ugimz@go2.pl
tel. 23 657 25 58, fax. 23 657 25 40
<http://www.zuromin.ibip.net.pl>
RADA MIEJSKA W ŻUROMINIE

Żuromin, dnia 30.12.2021r.

BR.0003.8.2021

URZĄD GMINY I MIASTA
w Żurominie
WPLYNEŁO

30 GRU 2021

Nr sprawy

Pani Aneta Goliat
Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin

za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żurominie

Na podstawie § 33 Statutu Gminy i Miasta Żuromin, w załączeniu przekazuje interpelację Radnego Rady Miejskiej w Żurominie Pana Andrzeja Staronia, która padła podczas XL Sesji Rady Miejskiej w Żurominie w dniu 29 grudnia 2021r. z prośbą o udzielenie odpowiedzi. Treść interpelacji przedstawia poniższy wyciąg z Protokołu. Termin udzielenia odpowiedzi upływa 12 stycznia 2022r.

Wyciąg z Protokołu:

Pan Andrzej Staroń: "mam pytanie, mogę Pani Przewodnicząca?"

Pani Przewodnicząca: "bardzo proszę"

Pan Andrzej Staroń: "dotyczy sprawa bardziej istotnej kwestii a mianowicie budowy oczyszczalni ścieków bo na komisjach rozmawialiśmy, budżetowej, na której był pan prezes, mówił o tym, że zmieniała się nazwa zadania, znowu pewnie pani skieruje uwagi do mnie że, że mam jakieś uwagi do spółki ale trudno nie mieć skoro mówimy o przedsięwzięciu za 30 milionów zł. Skoro mówimy o tym, że firma wystąpiła z zapytaniem o budowę oczyszczalni ścieków teraz mamy informację, że to jest rozbudowa chociaż w międzyczasie, myślę że państwo, chociażby w uczestnicy komisji infrastruktury którzy byli na oczyszczalni tej starej, którą wizytowaliśmy przy innych okazjach, byliśmy wielokrotnie zapewniani, że rozbudowa będzie droższa niż budowa. Teraz się okazuje, że przy inwestycji za 30 mln zł, uzyskuje informację, że nastąpił błąd w nazewnictwie inwestycji. Dla mnie jest to po prostu rzecz niepojęta bo przy wielu różnych zadaniach, które realizujemy żeby dostać jakiegokolwiek pieniądze czy uzyskać odpowiednią dokumentację ona musi być spójna, ta nazwa z tym zadaniem które realizujemy. Byliśmy zapewniani wielokrotnie, że zostanie przygotowany plan modernizacji i rozbudowy sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i się okazuje, że go też w dalszym ciągu nie ma. Więc te wszystkie informacje, które otrzymujemy od pana prezesa dotyczące cen i kosztów kalkulacji zawsze budzą moje wątpliwości związane z tym, że ta informacja zawsze gdzieś tam ma jakiś podtekst typu, że za chwilę nazwę to inaczej, za chwilę powiem, że nie mamy mocy przerobowych, żeby wykonać takie czy inne zadanie więc wróć do tego

wątku który już dzisiaj poruszyłem. Myślę, że państwo radni podtrzymają swoją decyzję, że cały czas oczekujemy audyty w Żuromińskiej Zakładach Komunalnych, w związku z tym, że mimo tego, że byliśmy zapewniani również przez Panią Burmistrz jako właściciela, że tam jest wszystko od super, na najwyższym poziomie, się okazuje że zostały dokonane zmiany organizacyjne, daleko idące, które w momencie kiedy byliśmy zapewniani o tym, że jest wszystko w porządku, one już zaczęły żyć swoim życiem. Zostały zatrudnione kolejne osoby, które no też wymagają tego żeby opłacić ich pracę i chciałbym też wiedzieć w jakim kierunku zmierzamy jeżeli chodzi o finansowanie budowy oczyszczalni ścieków bo mieliśmy informację od pani, że będzie to zgłoszone do Polskiego Ładu potem się pojawiły jakieś wątpliwości, czy tak, czy nie. Na dzień dzisiejszy nie wiem na czym stoimy a była informacja, że w 2023r. ta oczyszczalnia ma zacząć funkcjonować. Tak naprawdę został nam tylko rok. Biorąc pod uwagę realizację inwestycji w Dąbrowie i zakres przedsięwzięcia no to niezbyt dobrze to wygląda. Dziękuję"

Pani Burmistrz: "Jakie jest pytanie panie radny, mogę poprosić?"

Pan Staroń: " W jakim kierunku zmierzamy jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków bo przedsięwzięcie jest za ogromną kwotę jak na nasze możliwości finansowe, co z finansowaniem? bo był pomysł, że to będzie jednak gmina budowała występując do Polskiego Ładu. Jak wygląda kwestia wszystkich niezbędnych dokumentów do tego aby rozpocząć działania w tym kierunku, no bo dopóty dopóki nie mamy wszystkich dokumentów nie można tego zacząć. Jak wygląda kwestia przede wszystkim nazwy tej inwestycji? czy to jest w końcu budowa? czy rozbudowa? a jeżeli jest rozbudowa to dlaczego się to zmieniło?"

Pani Burmistrz: "dobrze, otrzyma pan, pani przewodnicząca odpowiedź na piśmie, wyczerpującą."

Pan Staroń: " Ja proszę ją do wszystkich radnych, tą informację przesłać bo myślę, że jesteśmy żywo zainteresowani tym dlaczego tak daleko idące zmiany zasły tym bardziej mówię, że byliśmy przekonywani cały czas, że rozbudowa absolutnie nie wchodzi w rachubę bo to podraża całą inwestycję."

Pani Burmistrz: " Pan prezes tłumaczył proszę państwa na komisjach, że jest to rozbudowa więc na pewno rozbudowa natomiast szczegółową odpowiedź poproszę żeby pan uzyskał, bo tłumaczył dlaczego."

Pan Staroń: "Pani burmistrz, tłumaczył nam też dlaczego budowa a nie rozbudowa wcześniej więc no raz takie tłumaczenie raz inne, która wersja jest ostatnia?"

Pani Burmistrz: " ostatnia jest rozbudowa ale odpowiedź będzie na piśmie."

z poważaniem,

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Żurominie

Barbara Michalska